
 

 

1/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznané vzdělání   

v 1.1 

 
Níže popsaný návod je určen pro uživatele s rolí „Administrátor“, „Správce osobrních údajů 

žáků“. 

 

 

 

 

 

Nastavení předmětů, které mohou být uznané 2 

Nastavení uznaného vzdělání u žáka 2 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2/4 

Jedná se o uznávání diplomů, kvalifikací nebo částí studijních programů jedné vzdělávací 

instituce jinou vzdělávací institucí. Uznání umožňuje určitý druh výjimky z povinnosti opakovat 

studium některých předmětů. 

Zadáním uznaného vzdělání se propíše přednastavený text do vysvědčení, žák nebude 

vstupovat do docházky jednotlivých hodin a bude možné jej hodnotit. 

 

1. Nastavení předmětů, které mohou být uznané 

Níže naleznete popis pro obecná nastavení potřebná k uznanému vzdělávání: 

 

Nastavení předmětu 

Rozvrh > Tvorba rozvrhu > Předměty 

U předmětů, které mohou být pro žáky uznané, je třeba nastavit parametr Umožní nastavit 

uznání/uvolnění žáka z těchto předmětů (s přihlédnutím k ročníku) na ANO. 

Parametr lze nastavit v tabulce předmětů, povolením tužky pro editaci. 

 

 
 

2. Nastavení uznaného vzdělání u žáka 

Lidé > Žáci 

Uznání z předmětu zadáte v detailu žáka, záložka Zápis, sekce Uznání/Uvolnění z předmětu.  

Uznané vzdělávání zadáte kliknutím na modré +. Ve zobrazené tabulce zadáte následující: 

1. Studium: zvolíte studium, kterého se uznání týká 

2. Předmětu: zvolíte příslušný předmět 

3. Stav zápisu: Uznáno 

4. Platí pro zápis do běžných kurzů: pro uznání z předmětů  

5. Platí pro zkouškové kurzy: určeno pro organizace typu konzervatoř - pro 

uznané zkoušky pro absolutoria 

6. Text na vysvědčení: zadáte text, který se bude propisovat na vysvědčení 

7. Poznámka: vlastní poznámka 

8. Ročník a pololetí - zvolíte ročníky, případně období (1., 2.pololetí), ve kterých 

má žák studium uznané 

 

 



 

 

3/4 

 

 

 
 



 

 

4/4 

 

Zadáním parametrů pro uznané vzdělání bude žák zobrazený v kurzu jako uznaný.  

 

 
 

Žák se nebude zobrazovat v docházce jednotlivých hodin. 

V hodnocení se bude zobrazovat na konci seznamu s vypsaným parametrem Uznáno, 

protože je třeba ho hodnotit na vysvědčení. 

 

 
 

 

 


